
La44À Ài R&4w6<ffiÙ
Ut - tv Sttt&u - yiAAj\AX/tx rvwt^X^vCo

DETERMINA N. 11 del 06/06/2017

OGGETTO: Gara per l'affidamento del Serviziodi Tesoreriadel Comune di Randazzo per
il periodo dal 01/07/2017 al 30/06/2020.- CIG : Z6A1E5C4E9- Determinazione a contrarre.

Il Responsabile del Servizio
Premesso che:

• L'art. 208, comma 1 del TUEL prevede che gli Enti locali debbano disporre di un servizio di
Tesoreria Comunale;

• In atto il servizio di Tesoreria è gestito dall'Unicredit agenzia di Randazzo (CT).
Preso atto che è stata richiesta la proroga al 30/06/2017, al fine di poter espletare la procedura di
affidamento;
Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 29 del 12/10/2016 con la quale è stato approvato lo schema
di convenzione per il servizio di tesoreria al fine di procedere all'espletamento della gara per
l'affidamento del servizio;
Vista la Deliberazione di C.C. n. 7 del 06/04/20con la quale sono state approvate le modifiche allo
schema di convenzione del Servizio di Tesoreria;
Rilevato che l'art. 36 del D.Lgs . n. 50/2016 al coma 2 lettera a) stabilisce che le stazioni appaltanti
per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, possono procedere mediante affidamento diretto;
Che il successivo art. 37 al primo comma stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ai
40.000,00 euro;
Viste le linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti " Procedure per l'affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" approvate da Consiglio dell'ANAC con
delibera n. 1097 del 26/10/2016;
Atteso che la ricerca del contraente e l'affidamento, per la specificità del servizio, presuppone pur
sempre un indagine di mercato;
Ritenuto di dover procedere ai sensi dell'art. 95 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante offerta
economicamente più vantaggiosa individuatasulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;
Accertato che la spesa per l'affidamento del servizio in oggetto trova copertura nei normali mezzi
di bilancio e che a tal fine occorre assumere apposito impegno di spesa necessario per darvi
esecuzione;
Rilevata pertanto la necessità di acquisire il summenzionato servizio, approvando tutti gli atti e
documenti tecnici ed amministrativi relativi alla gara in oggetto;
Visto l'art. 56 della Legge 142/90, come recepito dalla Legge regionale 48/91 e modificato dall'art.
13 della Legge 30/2000 che prescrive la necessità di adottare appositadeterminazione a contrattare,
indicante il fine da perseguire tramite il contratto che si intende conclude l'oggetto, la forma, le
clausole ritenute essenziali, che ne motivano la scelta;

Piazza Municipio-95036 Randazzo (CT) tei. 0957991450-fax 095921387 Cod. Fise. 00550290878

http://w\v\v.comune.randazzo.ct.it e-mail:\vebmaster@comune.randazzo.ct.it numero verde 800-261310



Considerato che il suddetto servizio sarà svolto dal Concessionario, affidatario del servizio, dietro
corrispettivo annuo da stabilirsi in sede di gara;
Tenuto conto che il valore dell'appalto in oggetto, sulla base dell'importo stimato a base d'asta, al
fine dell'acquisizione del C.I.G. è pari ad € 29.508,19 ( IVA esclusa ) per l'intero periodo di
concessione del servizio ( tre anni più eventuale proroga ).- C.I.G. n. Z6A1E5C4E9;
Visti gli artt. 3 e 6 della L. 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Dato atto che, ai fini di tracciabilità dei flussi finanziari per la fornitura del servizio in oggetto è
stato richiesto il codice CIG Z6A1E5C4E9;
Che l'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede la nomina di un Responsabile del Procedimento, unico
per le fasi di preventivi spesa, affidamenti e contabilità;

DETERMINA

1. Di procedere all'affidamento del servizio di Tesoreria mediante offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 ;

2. Di stabilere:

- Durata del contratto: anni tre rinnovabile per ulteriori tre anni;
- Importo a base di gara € 29.508,19 per ( IVA esclusa );
- Data spedizione inviti 09/06/2017
- Termine per presentare l'offerta 19/06/2017 ore 10.30
- Data celebrazione gara: alle ore 11.00 del 23/06/2017

3. Di impegnare la somma di € 2.854,80 ( IVA esclusa ) all'apposito intervento del redigendo
bilancio 2017, dando atto che 1' impegno per gli anni successivi sarà assunto sui relativi
bilanci di competenza;

4. Di approvare l'allegata lettera d'invito e i relativi criteri di valutazione;
5. Di approvare l'allegato capitolato speciale d'appalto
6. Di nominare RUP la Rag. Paola Proietto, economo comunale;
7. Di dare atto che la commissione di gara sarà composta da tre componenti e sarà nominata

dopo la scadenza dei termini per la ricezione delle offerte;
8. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per

l'annotazione dell'impegno di spesa e il conseguente visto e all'ufficio contratti per le
annotazioni e i provvedimenti di competenza;

9. Disporre l'inserimento del presente atto nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Dirigente
( Dott. Gaetano Fisauli )

Piazza Municipio-95036 Randazzo (CT) tei. 0957991450 - fax 095921387 Cod. Fise. 00550290878

http://\v\v\v.comune.randazzo.ct.it e-niail:\vebmaster@cornune.randazzo.ct.it numero verde 800-261310



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 153 comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000.

Imp. n. A^ importo € i- ^ o wl/^ redigendo bilancio 2017

onsabile del Servizio Finanziario

( Dott. Gaetano Fisauli )7I|

Piazza Municipio - 95036 Randazzo (CT) tei. 0957991450 - fax 095921387

http://www.comune.randazzo.ct.it e-mail:\\ ebmasterSjcomune.randazzo.ct.it

Cod. Fise. 00550290878

numero verde 800-261310


